incurvabantur, quas contorquere ulterius poterant, vel ligare etiam, ne copiosus crinis molestus esset, vel hinc inde in faciem diffunderet; Conferatur etiam de plicaturis crinium Nasiræorum Jarchi in Cantic. 7. v. 5. qui voce קליעה, quæ plicaturam notat, utitur.

§. 14.

Ut ad alia loca, quæ de crinibus agunt, descendamus, legitur Cantic. 4. v. 1. & c. 6. v. 4. crinistius est, ut gregis caprarum; in quem locum *Kimchi in libro Radicum in R.* וכן פירשו ארני אבי ה' שומרטו ונמרקו בינות עצי היער ונהייפו כאלו נסרקו במסרק *Et ita explicat illud Dominus pater meus f. m. quod glabra facta sint (oves), & tersa inter ligna sylva, ac nitida reddita, ac si essent pexa pectine.* Quam glossam imitantur rectè *Domini Vinarienses his verbis in h. l.:* Zwischen dem Gesträuch im Holze gleichsam gefämnet und fein schlecht gemacht. Eodem modo explicat *Ainsworthus* in h. l. cum adhibet verba: made even or eqvall. Licet enim *Jarchius* de splendore & luce ex alia vocis significatione interpretetur, quod oves albæ de monte descendentes luceant, tamen si pexæ sunt, magis lucent: Atque sic per hos sponsæ crines indicantur crines pexi vel in fronte divisi vel supra frontem in suggestum crinium ascendentes, qui in figura 2da delineantur.

§. 15.

Præterea Cantic. 7. 5. legitur: *Et cincinni capit-
tis*

tis tui sunt sicut purpura, rex ligatus est in ambu-
lacrīs; qvo in loco per cincinnos intelliguntur קוצות
sive extremitates crinium copiosè de capite descen-
dentium, quas supra explicuimus, ut docet Kimchi in
R. 447. Cum qvo consentit Moses Alschech, qui
in Schoschannath Haamakim, edit. Pragens. fol.
19. col. 2. scribit, qvod קוצות רגלית fit idem qvod ציצית
qvæ vox notat קוצות. Comparantur autem cincinni
sponsæ cum purpura, non ratione coloris, sed elegantis
compositionis, sicut purpura eleganter componitur, &
applicatur corpori. Non autem hîc ligati crines sed
soluti innuuntur; neq; glossa Dominorum Vinarien-
sium vim phrasıs Hebrææ exprimit, cum commentan-
tur in h. l. Gleichwie von saubern Weibespersonen
das lange Haar auff's fleißigste gereiniget/ geschlich-
tet/ und in Salten oder Zöpfen zusammen geflochten
wird. Nam crines hîc non dicuntur ligari, sed rex dici-
tur ligari, siquidē vox רגלית, qvæ foeminini generis est, nō
respicit vocem אסור, qvæ generis masculini est; sed אסור
refertur ad regem. Hinc Samuel de Casseres in ver-
sione bibliorum Hispanica, edit. Amstelod. in 8. in
h. l. p. iiii. vertit: cabelladura de tu cabeça como pur-
pura; Rey atado en corredores; Et Angli pari mo-
do vertunt in versione Anglica edit. Londinens. in
8. in h. l. and the hair of thin head like purple; the
king is held in the galleries; Ligationem quoqve de
B 2 rege

rege accipiunt *Alschech loc. cit. & Obadias de Saphorno in Schir Haschirim edit. Venet. fol. 6. col. 1.*

§. 16.

Restat phrasis *Proverb. 11, 22.* נזם הזהב, quæ vertitur Germanicè mit einem gülden Haarband / ubi per vocem Haarband non intelligitur vinculum, sed monile aureum nasi, quod eleganter describit *Abarbanel in Nebhiim Acharonim, edit. Amstelod. fol. 10. col. 4.* his verbis: ונזמי האף הם הנזמים שהיו מביאות על אפיהן או היו תלוין במגבעו הראש בחבל ויורדין על המשם *i. e. monilia nasi erant monilia, quæ (femina) imponebant vultibus suis, aut suspensa erant ex tiaris capitis funiculo, & inde descende- bant usq; ad nasum.* Quo cum congruunt verba *Jekuthielis in versione Germanica edit. Amstelod. in h. l. ist ein güldener Naasband.* Appositè quo- que in h. l. loquitur *Ferdinandus Quirinus de Sa- lazar, in expositione in proverbis, T. 1. edit. Paris. fol. 426. col. 2.:* Sicut circulus ille aureus seu moni- le, quod femina à fronte in nares demittunt, & aptè accommodant, in porca nasum aptè cadere & turpissimo ejusdem rostro accommodari non pot- est: sic etiam pulchritudo, quæ est eximium natu- re ornamentum, mulieri fatua, seu impudica ne- quaquam convenit, sed malè atq; ineptè illic vi- detur à natura collocata. Non autem est quod ca- stiget

atiget versionem *B. Lutheri Thomas Bartholinus*
in libello de annulis narium, subnexo syntagmati
de inauribus veterum edit. Amstel. p. 13. scribens:
Lutherus Germanicè reddit Spangen / Ohren-
spangen / Stirnband / (Judic. 8. Proverb. 25.) Gül-
den Haarband Prov. 11. Es. 3.) Stirnspang. Ubi
existimo, illum non benè reddidisse Stirnband /
Haarband / non enim fuerunt ipsa vitta, vel Stirn-
band aut Haarband / sed circuli vel annuli ex illis
dependentes, uti videtur, nisi forte ipsa vitta vel
fascia unà cum annulis fuerint. Nam Resp. B.
Lutherum per voces Stirnband / Haarband / non
fascias, sed aurea ornamenta intelligere, quia in aliis locis
eandam vocem per vocabula, quæ aurea ornamenta
notant, expressit:

§. 17.

Sed ut è diverticulo in viam redeamus, figuræ re-
 liquæ, tertia nempe & quarta quoque excutiendæ sunt.
 Illæ exhibent tonsionem capitis Levit. 19. 27. interdi-
 ctam, & in forma circulari factam. Ea describitur in
libro Siphra, sive Torath Cohanim, edit. Venet. fol.
210. col. 3. his verbis: ואלו הם סוף הראש מלפני הוא סוף
עיקר שער שפדח' ומאחור הוּן סוף עיקרי השער שבאחורי
הקרקוד כי משם ולמטה שער העורף הוא ולא שער הראש
 five: hic est finis capitis; anterior finis est radix capilli
 qui est in fronte, & posterior finis constat ex radicibus
 capilli, qui sunt post verticem, quia ab eo loco & infe-
 rius